
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 12 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 94 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 3 Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6560/29-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το 
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            Θ. ΚΑΡΤΑΝΟΥ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                      Φ. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ 
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 
                                                      

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 94 

ΘΕΜΑ 5ο: Διαγραφή ή μη ποσού που αφορά κατανάλωση ρεύματος σε  δημοτικό ακίνητο 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του έκτακτου θέματος της συνεδρίασης, προσήλθαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, Καρτάνου Θεοδώρα και Βακόνδιος Φραγκίσκος, οι 
οποίοι και παρέμειναν έως το τέλος της συνεδρίασης. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
5828/19-3-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/τμήμα Δημοτικών Προσόδων και 
Πόρων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Διαγραφή ποσού που αφορά κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος σε δημοτικό ακίνητο 
 
Σας γνωρίζουμε τα εξής: 

1. Σύμφωνα με το άρθρο 174 του ν. 3463/2006 παρ. 1δ.: «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους 
και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς 
καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν 
έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». Η διαγραφή 
των χρεών γίνεται με απόφαση της οικονομικής επιτροπής  του Δήμου σύμφωνα με την παρ.1κ του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και πλέον -βάσει του Ν. 5056/2023- απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 9ΣΔΒΩΗΟ-6ΝΓ



 2

2. Ο Δήμος Σύρου- Ερμούπολης έχει προβεί στη βεβαίωση ποσών που αφορούν κατανάλωση 
ηλεκτρικού ρεύματος σε δημοτικά ακίνητα που παραχωρούνται σε Πολιτιστικούς Συλλόγους. 

3. Στον Πολιτιστικό Σύλλογο Άνω Σύρου με Α.Φ.Μ. 090170624 έχει παραχωρηθεί δημοτικό 
ακίνητο στην περιοχή Καμάρα Άνω Σύρου και συγκεκριμένα ο ‘α όροφος του Κέντρου Υποδοχής με 
αρ. παροχής 550518107. 

4. Με το αρ. πρωτ. 3174/14-02-2024 έγγραφό του, ο Πολιτιστικός Σύλλογος ζητά να 
επανεξεταστεί το ποσό που χρεώθηκε για την κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος καθώς από την ίδια 
παροχή τροφοδοτείται ο φωτισμός της Πλατείας, το μηχάνημα νερού καθώς και η δημόσια τουαλέτα 
που βρίσκεται στο ισόγειο του κτιρίου. 

5. Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 4226/29-02-2024 έγγραφο του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων & Εγκαταστάσεων “η ηλεκτροδότηση με αρ. παροχής 550518107 δεν παρέχει ρεύμα 
αποκλειστικά στον όροφο που στεγάζεται ο Πολιτιστικός Σύλλογος Άνω Σύρου. Η εν λόγω παροχή 
τροφοδοτεί με ρεύμα τον φωτισμό της πλατείας, το ιδιωτικό μηχάνημα νερού, την Δημοτική 
τουαλέτα και την φόρτιση του αναβατόριου ΑμεΑ. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε τη διαγραφή του ποσού των χιλίων 
τετρακοσίων είκοσι τριών ευρώ (1.423,00€) που βεβαιώθηκε στον Πολιτιστικό Σύλλογο Άνω Σύρου 
με Α.Φ.Μ. 090170624 για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 174 του Ν. 3463/2006. 
Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση ή πληροφορία. 
 
 

2. Την με αρ. πρωτ. 6560/29-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την διαγραφή του ποσού των χιλίων 
τετρακοσίων είκοσι τριών ευρώ (1.423,00€) που αφορά την κατανάλωση ρεύματος στο δημοτικό 
ακίνητο οπου στεγάζεται ο Πολιτιστικός Σύλλογος Άνω Σύρου με Α.Φ.Μ. 090170624, διότι η 
συγκεκριμένη παροχή δεν εξυπηρετεί μόνο τις ανάγκες του συλλόγου αλλά τροφοδοτεί με ρεύμα τον 
φωτισμό της πλατείας, το ιδιωτικό μηχάνημα νερού, την Δημοτική τουαλέτα και την φόρτιση του 
αναβατόριου ΑμεΑ., σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο του τμήματος Δημοτικών Προσόδων και 
Πόρων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

6. Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ.:Κοσμάς Δημήτρης, Σκευοφύλαξ Νικόλαος, Βακόνδιος Φραγκίσκος, Καρτάνου 
Θεοδώρα, Χαλκιάς Ευάγγελος, σύνολο πέντε (5) ψήφοι. 

Ψήφισαν παρών οι δημοτικοί σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Αριστείδης Ρώτας και 
Μαυρίκου Μάρία, σύνολο δύο (2) ψήφοι. 

 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΣΔΒΩΗΟ-6ΝΓ



 3

Εγκρίνει την διαγραφή του ποσού των χιλίων τετρακοσίων είκοσι τριών ευρώ (1.423,00€) που 
αφορά την κατανάλωση ρεύματος στο δημοτικό ακίνητο όπου στεγάζεται ο  Πολιτιστικός Σύλλογος 
Άνω Σύρου με Α.Φ.Μ. 090170624, διότι η συγκεκριμένη παροχή δεν εξυπηρετεί μόνο τις ανάγκες 
του συλλόγου αλλά τροφοδοτεί με ρεύμα τον φωτισμό της πλατείας, το ιδιωτικό μηχάνημα νερού, 
την Δημοτική τουαλέτα και την φόρτιση του αναβατόριου ΑμεΑ. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                      
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                         
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                           
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                                                         
 
                                                                                                                                   
                                                                                                                    

ΑΔΑ: 9ΣΔΒΩΗΟ-6ΝΓ


		2024-04-10T12:30:49+0300
	Athens




